

SZTUKA BEZ BARIER

W dniach od 4 do 6 czerwca br. Miejskie Centrum Kultury w Ciechocinku było organizatorem IX edycji PREZENTACJI - „Sztuka bez barier” - Ciechocinek 2004.



fot. A.Szymański

Program rozpoczęliśmy spotkaniem z **Katarzyną Śmigielską** - okrutnie doświadczoną przez los piosenkarką i poetką. Wyjątkowo nastrojowy i poetycki koncert poprzedzony został prezentacją fotografii, których bohaterką jest Pani Katarzyna, prezentująca skutki, jakie poczynił z jej ciałem pożar, w którym zginęła część jej najbliższej rodziny.

O wrażeniu, jakie wywarło spotkanie i koncert Katarzyny Śmigielskiej, świadczy cisza, która na długo zapadła na widowni Teatru Letniego.

W sobotę 5 czerwca gościnne wnętrza Pijalni Wód Mineralnych w parku Zdrojowym już od wczesnych godzin rannych gościły wszystkich, którzy pragnęli obejrzyć wystawę prac malarskich **Małgorzaty Waszkiewicz**. W wyniku dziecięcego porażenia mózgowego od urodzenia jest osobą niepełnosprawną. Zacytuję słowa Pani Małgorzaty:

„...Odkąd sięgam pamięcią - zawsze postugiwałam się nogami - w dużym stopniu to one zastąpiły mi ręce. Nogami pracuję, przyszywam guziki, odkurzam, piorę, piszę. Mogę także haftować. Niestety nie potrafię ich wyćwiczyć do tego stopnia, aby samodzielnie się najeść, ubrać, czy umyć. Ale nauczyłam się jeszcze jednej rzeczy - malować...”

Portrety kobiet i dzieci, kwiaty, zwierzęta, piękne krajobrazy wsi polskiej - to plon pracy tej niepełnosprawnej - malującej nogami artystki - prace, których wysoki poziom i artyzm znalazły uznanie wystawców muzealnych zarówno w kraju, jak i np. w Holandii czy Niemczech.

Uroczystemu otwarciu wystawy towarzyszył koncert **Armanda Perykietko**, nazywanego „Polskim Boccel-

lim” - niewidomego od 10 lat pieśniarza. Profesjonalne wykonanie arii z najpopularniejszych operetek, standardy ze światowych musicali (np. ze „Skrzypka na dachu”) oraz przeboje z lat 50. i 60. wywoływały burzę oklasków publiczności zgromadzonej w Pijalni Wód Mineralnych.



fot. A.Szymański

Ale największym hitem „Prezentacji” było spotkanie z bohaterami wyprawy na Biegun Północny: operatorem filmowym **Waldemarem Ostrowskim**, niepełnosprawnym 15-latkim **Jasiem Melą** i **Markiem Kamińskim**, który swoim przyjazdem zrobił ogromną niespodziankę, ponieważ bardzo rzadko się zdarza, aby przy swoich licznych obowiązkach znaleźli czas na spotkania całą trójką.

W sali Teatru Letniego został zaprezentowany materiał filmowy z wyprawy - była to pierwsza projekcja niezmontowanego jeszcze do końca materiału, realizowanego na potrzeby Telewizji Polskiej.

Dziwi nas niezmiernie brak zainteresowania wśród mieszkańców i kuracjuszy propozycjami naszych „Prezentacji”, zróżnicowanymi pod względem artystycznym. Szkoda, że na widowni było dużo wolnych miejsc, bo od tych, którzy byli obecni na naszych imprezach ze-